ciencie cj non ignari, formidavimus conscendere tante speculam

dignitatis, quodam nimirum attoniti tremore pariter et stupore. In eo

tarnen, qui alto et ineffabili sue consilio Deitatis condiciones et statum

terrestrium , prout vult, et variat et alternat, quique robur multi-

plicat et bajbucientibus eloquenciam tribuit, confidentes, et spiritum

fortitudinis assumentes; ad gloriam et laudem regis regum, ob reveren-

ciam sancte matris ecclesie et katholice fidei fulcimentum , tarn

Fol. *oc. laboriose sollicitudinis exercicio et tarn honorose eure regimini , ne

quod superni consilii altitudo decreverat, scissionis aut rupture

dispendio contingeret infirmari, subieeimus bumeros imbecilles,

sperantes, quod nobis tarn Dei quam sacrosanete matris ecclesie nee

non apostolice gracie plenitudo atque paterni vestri favoris clemencia

debeat non deesse. Jactatis igitur cogitacionibus nostris in eo , cuius

imperio vivimus d) et in vobis anebora spei nostre totaliter collocata,

sanetitatis vestre pedibus provolvimur supplicando rogantes, quatenus

nobis in assumpto negocio de benignitate consueta favorabiliter

aspirantes, auxiliatrieibus apud altissimum bostiis adiuvare dignemini

causam nostram, immo tocius e) reipublice specialem, ut in suo

beneplacito dirigens gressus nostros, per suorum dignetur nos ducere

semitam mandatorum. Ut igitur salubrius et lelicius ea que sunt

placita et ecclesie sue sancte sunt grata, jugiter prosequi valeamus.

placeat vestre, quesumus, sanetitati, nos imperialis fastigii diademate

graciosius insignire. Nos enim potentis et volenti* aninii armatnra

precingimur ad f) queeunque nobis vos et alma mater ecclesia

duxeritis inponenda.

a) dieque loco V. — b) virtulum am Rande V. - c) insuffieiencia V. —
d) vivimus auf Rasur V. — e) cicius V. — f) ad am Rande V.

») 29. Sptbr. 1273. Krankfuit. Boelmier Reg. Rud. I. c. Kopp, I, 5.
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Gerbert 1, 1 und Boehmer nehmen mit Recht an, dass dieser Brief

vor Rudolfs Königskrönung (vor dem 24. October 1273) geschrieben sein

muss, da der König sonst nicht unterlassen haben würde, derselben zu erwäh-

nen. — Kopp, 1. c. 79, Anm. 4, bezweifelt die Echtheit dieses Schreibens,

wie wir glauben mit Unrecht. Für die Echtheit desselben spricht sowohl,

dass es hier inmitten einer Reihe unzweifelhaft echter Rudolfinischer Briefe

steht, als auch der Umstand, dass die in demselben angeführten Thatsachen

über Rudolfs Wahl auch anderweitig berichtet werden; vergl. Reg. Rud. pag.

51 ff. Allerdings erinnert die Form besonders in dem Passus: Nos itaque etc. an

die Rundschreiben neugewählter Päpste, allein der Inhalt entspricht durchaus

der damaligen Lage Rudolfs.

26.

Romanoram rex N. civibas.

1274. April 28. Hagenowe. *

K. Rudolf fordert die Stadt Lübeck auf , dem von ihm abgesandten Grafen -

Heinrich von Fürstenberg den Huldigungseid und die von ihm ausgeschriebene

Contribution zu leisten.

Vocati divinitus ad regale fastigium eo disponente, qui erigit humiles

in a) sublime, debemus ab eis, qui sub regie potestatis respirare se

gaudent umbraculo, debitum debite obedicionis exquirere, ipsosque ad

unionis fidelium eiusdemS^ imperii participium allectivis inductionibus

invitare, ut sicut fuerunt hactenus, exigente dierum malicia, tribula-

cionibus et pressuris obnoxii, sie rursum dominii nostri grata

gaudeant et refloreant novitate. Ecce igitur nobilem virum N. c)

eomitem talis loci d), dilectum fidelem nostrum et consanguineum, ad

vos cum fiducia transmittimus, attencius requirentes, quatenus iuxta

preeepeionis divine edictum, quo Dei Deo, et Cesari, que ipsius sunt,

reddere quisque debet, eidem nostro nomine prestetis hylariter

fidelitatis nobis debite iuramenta, scituri certissime, quod, si ad instar

aliarum civitatum nostrarum ej pro conservacione tocius reipublice

prenotato f) comiti loco nostri imposite vobis per eum summe con-

tribucionem feceritis tarn hylariter quam libenter, nos universas liber-

a) ad Z. — b) eiusdem fehlt Cod. Lubecensis. — c) Heinricum Cod. Lub.

— d) de vurstenberch Cod. Lub. — e) Auf nostrarum folgt Cod. Lub.: con-

tribucionem imposite sibi precarie, dagegen fehlt dort das auf nostri folgende

imposite vobis per eum summe contribucionem — f) Henrico Cod. Lub.
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tates et iura universitati vestre ab inclite recordacionis Friderico,

ultimo Romanorum imperatore, suisque predecessoribus pie ac benigne

concessa, benignius innovamus et auctoritate regia muniemus. Ad a)

quod utique nos tenore presencium obligamus.

Cod. Lub. I, 325 mit der Überschrift: Rudolfus d. g. Rom. Rex semper

Augustus. Prudentibus viris . . Consulibus et universis Civibus Lubecensibus

dilectis, devotis suis, Imperii Romani fidelibus, graciam suam et omne bonuin

und Dat. Hagenowe. III Kai. Maii rcgni nos tri anno primo.

27.

Ronianomiii rex archiepiscopo.

1274. Juli od. August.

K. Rudolf fordert den Erzbischof Werner von Mainz, unter Anerkennung seiner

bisher geleisteten Dienste, auf, seine (des Königs) Angelegenheiten beim